



Cliente: 95600-PREF. MUNICIPAL DE LAVRAS MANGABEIRA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS.
Endereço: RUA MONSENHOR BRUNO, 78 - CENTRO
 CEP: 63300-000 - LAVRAS DA MANGABEIRA/CE

Pregão: 2018.05.18.0
Dt Abert: 07/06/2018

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 07/06/2018

Hora: 09:00

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
 AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	TENS DE 04 CABOS - DESIGN INOVADOR E REVOLUCIONÁRIO; APARELHO MICROCONTROLADO COM 04 CORRENTES TENS/FES, CORRENTES DE MÉDIA FREQUÊNCIA PARA FORTALECIMENTO: RUSSA E SOFT FORCE, MEDIUM FORCE E HIGH FORCE; TENS COM 7 MODOS DE ESTÍMULO: NORMAL, CONVENCIONAL, BURST, ACUPUNTURA, BREVE E INTENSO, VF, VIF; FES COM 2 MODOS DE ESTÍMULO: SINCRONIZADO E RECÍPROCO; VIZUALIZAÇÃO DOS PARÂMETROS EM DISPLAY LCD BLUE LIGHT; PROGRAMAÇÃO EM TECLADO SOFT TOUCH; GABINETE EM ABS DE ALTO IMPACTO COM PAINEL EM ÂNGULO; 04 CANAIS DE SAÍDAS COM CONTROLES INDEPENDENTES DE INTENSIDADE; INTENSIDADE VARIÁVEL DE 1 A 100 MA (CARGA DE 100 OHMS); CONTROLES DOS PARÂMETROS DA RAMP: SUBIDA, SUSTENTAÇÃO, DESCIDA E REPOUSO VARIÁVEIS DE 1 A 60 SEGUNDOS; CONTROLE DE FREQUÊNCIA (R) VARIÁVEL DE 1 A 200 HZ; CONTROLE DA LARGURA DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 A 400 US; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO REGRESSIVO VARIÁVEL DE 01 A 60 MINUTOS R\$ Unit Item: UM MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS R\$ Total Item: DEZ MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS	CARCI	6	UND	1.760,0000	10.560,00
02	CABOS DE TENS FEZ MEDIO IV CARCI 4054 R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	CARCI	16	UND	40,5000	648,00
03	ULTRASSOM 1 E 3MHZ ULTRASSOM PORTÁTIL; POSSUI DUAS FREQUÊNCIAS DE EMISSÃO: 1,0 E 3,0 MHZ TODOS OS PARÂMETROS SÃO VISUALIZADOS EM DISPLAY LCD; PARÂMETROS OPERADOS POR TECLAS SOFT TOUCH; MODOS DE OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO OFERECE MICRO-MASSAGEM PROFUNDA; 30 OPÇÕES DE PULSADOS NA OPÇÃO MULTI-FREQUÊNCIAS; FREQUÊNCIA DE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 50/60HZ; DENSIDADE DE POTÊNCIA MÁXIMA 3W/CM²; POTÊNCIA DE SAÍDA DECLARADA 21W; ERA: 7CM²; TEMPORIZADOR: 1 A 30 MINUTOS; FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DE PULSOS: 16HZ OU 48HZ OU 100HZ; MODULAÇÃO DO MODO PULSADO 5% A 50% , 20 PROTOCOLOS DE TRATAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO RÁPIDA; R\$ Unit Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E UM CENTAVO	CARCI	3	UND	1.845,6700	5.537,01
05	VENTILADOR DE PÉ - COM 03 PAS, NO MÍNIMO 50CM R\$ Unit Item: CENTO E DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRÊS REAIS	VENTISOL	10	UND	110,3000	1.103,00
06	BRINQUEDOS EDUCACIONAIS DE MONTAR - NO MÍNIMO 1000 BLOCOS R\$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS	LEGO	10	CXA	221,6000	2.216,00
07	KIT 3 FAIXAS ELÁSTICAS COM 3 NÍVEIS DE RESISTÊNCIA - DIMENSÕES: (COMPRIMENTO - 1,5M) - (LARGURA 12CM) COMPOSIÇÃO - LATEX R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	CARCI BAND	30	KIT	153,3000	4.599,00
08	ENCOSTO DE APOIO PARA AS COSTAS (ALMOFADA) CONFECCIONADO EM ESPUMA REVESTIDA COM MALHA LYCRA FECHAMENTO EM VELCRO. INDICADO PARA SER USADO COMO APOIO PARA PESCOÇO E CÔLUNA DURANTE A REALIZAÇÃO DE EXERCÍCIOS. R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	SHOPPING ESPUMAS	8	UND	73,9700	591,76
09	ROLOS DE POSICIONAMENTO 60 X 20 REVESTIDO EM NAPA R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E	SHOPPING ESPUMAS	10	UND	124,9300	1.249,30



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
10	TRINTA CENTAVOS RESPIRON EXERCITADOR RESPIRATÓRIO DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA PREVENÇÃO DE INFECÇÕES, PULMONARES EM GERAL. INCENTIVANDO O USUÁRIO A REALIZAR INSPIRAÇÕES FORÇADAS E PROFUNDAS, O APARELHO FACILITA A VENTILAÇÃO DAS ÁREAS ATELECTÁSICAS, OU POTENCIALMENTE ATELECTÁSICAS, IMPEDINDO A OBSTRUÇÃO DOS BRONQUIÓLOS E DISTENDENDO OS ALVÉOLOS P U L M O N A R E S . R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	NCS	8	UND	98,9000	791,20
11	LUPA DE MÃO, MÍNIMO DE 27 LEDS, DIÂMETRO DA LENTE MÍNIMO DE 50MM, ALIMENTAÇÃO PILHAS AAA R\$ Unit Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	FABINJECT	9	UND	1.483,6000	13.352,40
12	BARRA PARALELA COM OBSTACULO REMOVÍVEL MED. 2,00 X 0,70 PINTADA COM PISO ANTEDEERRAPANTE R\$ Unit Item: DOIS MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS	CARCI	3	UND	2.610,0000	7.830,00
13	ONDAS CURTAS -DIATHERAPIC MICROWAVE - HTM DESIGN COMPACTO; GABINETE METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E COM PAINEL EM ÂNGULO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO REGRESSIVO DE 1 A 59 MINUTOS COM ALARME SONORO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO;TECNOLOGIA DIGITAL OUE UTILIZA MICROCONTROLADORES DE ÚLTIMA GERAÇÃO;CONTROLES COM FUNÇÕES INDEPENDENTES;PERMITE ALTERAR QUALQUER FUNÇÃO SEM A NECESSIDADE DE REPROGRAMAÇÃO;POSSUI CABO FLEXÍVEL ESPECIAL;CONTROLE DE INTENSIDADE PROGRAMADA POR STEPS DIGITAIS; POSSUI APLICADOR HEMISFÉRICO COM BRAÇO ARTICULÁVEL; DISPLAY ALFANUMÉRICO COM TELA PROTETORA E OPERAÇÃO EM TECLADO SOFT TOUCH ;FREQUENCIA DE OPERAÇÃO: 2,45GHZ;POTÊNCIA MÁXIMA DE 70W; (SUBSTITUI ONDAS CURTAS) R\$ Unit Item: OITO MIL E TRINTA REAIS R\$ Total Item: OITO MIL E TRINTA REAIS	HTM	1	UND	8.030,0000	8.030,00
14	INFRAVERMELHO PEDESTAL MODELO - IV-05 INTERRUPTOR - LIGA/DESLIGA INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO VOLTAGEM - BIVOLT (O SUPORTE PODE SER LIGADO EM 110V OU 220V, PORÉM A LAMPADA DEVE SER ADEQUADA A VOLTAGEM DA REGIÃO) ALTURA REGULAVEL- MAX: 135CM E MIN: 85CM BASE - COM RODÍZIOS DIMENSÕES-90X30X30CM (C X L X E) PESO - 2 KG R\$ Unit Item: QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	CARCI	1	UND	533,5300	533,53
15	MASSAGEADOR ELÉTRICO COM INFRAVERMELHO PARA MASSAGEM CORPORAL E RELAXAMENTO MUSCULAR, DIMENSÕES 40x10x08CM, POTÊNCIA MÍNIMO DE 30W, E 220V R\$ Unit Item: DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	G TECH	8	UND	298,6700	2.389,36
16	ESCADAS DE DOIS DEGRAUS MODELO: ESCADA 2 DEGRAUS MATERIAL: METAL E PINTADA R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS	TUBO MED	6	UND	271,1700	1.627,02
17	MESAS AUXILIARES DE FERRO P/ APARELHO DE CLINICA DE FISIOTERAPIA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E TREZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	TUBO MED	6	UND	435,5300	2.613,18
18	CADEIRA DE RODAS ADULTO, EM AÇO/FERRO PINTADO,	CARONE	4	UND	818,0000	3.272,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	COM PÉS REMOVÍVEIS, BRAÇOS FIXOS, COM ELEVÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO. R\$ Unit Item: OITOCENTOS E DEZOITO REAIS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
19	BOLA FEIJÃO BOLA EM FORMATO FEIJÃO PARA TREINAMENTO FUNCIONAL COMPLETO SUPORTA ATÉ 120KG MATERIAL: PVC MEDIDA [AXCXL]: 45 X 85x 35CM	CARCI BIAN	6	UND	312,5300	1.875,18
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS					
20	PARES DE CANELEIRAS DE 1KG	CARCI	5	UND	91,0000	455,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
21	PARES DE CANELEIRAS DE 2 KG	CARCI	5	UND	94,8300	474,15
	R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS					
22	PARES DE CANELEIRAS DE 3 KG	CARCI	5	UND	99,0000	495,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
23	FITA MÉTRICA 1,50M	SUTY	10	UND	9,7700	97,70
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
24	LÂMPADAS PARA INFRAVERMELHO 250 W	PHILIPS	4	UND	72,1600	288,64
	R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					

Total Global: **R\$ Global** 70.628,43
SETENTA MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2018.05.18.01 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIFAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO -

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

Cartório Macêdo 1º Ofício

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
ELMANO JOSE MARQUES DANTAS
CPF: 447.421.773-04



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.05.18.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS, PARA CLINICA DE FISIOTERAPIA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

LICITANTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME

CNPJ: 10.495.121/0001-05





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.18.01

OBJETO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS, PARA CLINICA DE FISIOTERAPIA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

A EMPRESA VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME, CNPJ Nº: 10.495.121/0001-05 e INSC ESTADUAL Nº 06.372.030-2, com endereço em ICÓ-CE, neste ato representado por CIRO ALENCAR DE ANDRADE, brasileiro, casado, empresário, residente em ICÓ-CE, portador do CPF nº 837.019.403-63 e RG 3017050-96, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de **Lavras da Mangabeira/CE**, declara:

DECLARAÇÕES

- 1) DECLARA, por seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002 publicada no DOU de 18 de julho de 2002, e para fins de Pregão Presencial nº 2018.05.18.01 da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira, Ceará, DECLARA expressamente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe;
- 2) DECLARA, para os devidos fins de direito especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2018.05.18.01, junto ao Município de Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- 3) DECLARA, para os devidos fins de direito especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2018.05.18.01, junto ao Município de Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores nos termos do art. 32 §2º, da Lei nº 8.666/93;
- 4) DECLARA, para os devidos fins de direito especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2018.05.18.01, junto ao Município de Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório, e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- 5) DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2018.05.18.01, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- 6) DECLARA, não haver nenhum dos impedimentos previstos do § 4º do Artigo 3º da LC 123/06.
- 7) DECLARA para fins de participação no Pregão Presencial nº 2018.05.18.01, sob as penas da lei, que é considerada: microempresa, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, não se incluindo nas hipóteses de exclusão previstas no §4º do artigo 3º do mesmo diploma; gozando, assim, do regime diferenciado e favorecido instituído pela referida Lei Complementar, para fins de participação na presente licitação;

ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.18.01, REALIZADO PELA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

ORÇÃO DO REGISTRO
LIMA CAMPOS - ICÓ-CE

Reconheço a(s) firma(s) de Ciro Alencar de Andrade

() por Autenticidade () por Semelhança.
Data: 30/05/18
Em testemunho da verdade

Natália Amorim Farias - Tabelado no Registro Civil
VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Ciro Alencar de Andrade
Ciente e Compromissado

Ciro Alencar de Andrade
CIRO ALENCAR DE ANDRADE
SÓCIO-PROPRIETÁRIO
CPF: 837.019.403-63
RG: 3017050-96

ICÓ-CE, 30 de Maio de 2018.



Ciro Alencar de Andrade



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Ref. Pregão Presencial nº 2018.05.18.01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

DATA DE ABERTURA - 07/06/2018

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT
1	TENS DE 04 CABOS - DESIGN INOVADOR E REVOLUCIONÁRIO; APARELHO MICROCONTROLADO COM 04 CORRENTES: TENS/FES, CORRENTES DE MÉDIA FREQUÊNCIA PARA FORTALECIMENTO: RUSSA E SOFT FORCE, MEDIUM FORCE E HIGH FORCE; TENS COM 7 MODOS DE ESTÍMULO: NORMAL, CONVENCIONAL, BURST, ACUPUNTURA, BREVE E INTENSO, VF, VIF; FES COM 2 MODOS DE ESTÍMULO: SINCRONIZADO E RECÍPROCO; VISUALIZAÇÃO DOS PARÂMETROS EM DISPLAY LCD BLUE LIGHT; PROGRAMAÇÃO EM TECLADO SOFT TOUCH; GABINETE EM ABS DE ALTO IMPACTO COM PAINEL EM ÂNGULO; 04 CANAIS DE SAÍDAS COM CONTROLES INDEPENDENTES DE INTENSIDADE; INTENSIDADE VARIÁVEL DE 1 A 100 MA (CARGA DE 100 MS); CONTROLES DOS PARÂMETROS DA RAMPA: SUBIDA, SUSTENTAÇÃO, DESCIDA E REPOUSO VARIÁVEIS DE 1 A 60 SEGUNDOS; CONTROLE DE FREQUÊNCIA (R) VARIÁVEL DE 1 A 200 HZ; CONTROLE DA LARGURA DE PULSO (T) VARIÁVEL DE 50 A 400 US; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO REGRESSIVO VARIÁVEL DE 01 A 60 MINUTOS	6	UND	HTM	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
2	CABOS DE TENS FEZ MEDIO IV CARCI 4054	16	UND	CARCI	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
3	ULTRASSOM 1 E 3MHZ ULTRASSOM PORTÁTIL; POSSUI DUAS FREQUÊNCIAS DE EMISSÃO: 1,0 E 3,0 MHZ TODOS OS PARÂMETROS SÃO VISUALIZADOS EM DISPLAY LCD; PARÂMETROS OPERADOS POR TECLAS SOFT TOUCH; MODOS DE OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO OFERECE MICRO-MASSAGEM PROFUNDA; 30 OPÇÕES DE PULSADOS NA OPÇÃO MULTI-FREQUÊNCIAS; FREQUÊNCIA DE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 50/60HZ; DENSIDADE DE POTÊNCIA MÁXIMA: 3W/CM²; POTÊNCIA DE SAÍDA DECLARADA: 21W; ERA: 7CM²; TEMPORIZADOR: 1 A 30 MINUTOS; FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DE PULSOS: 16HZ OU 48HZ OU 100HZ; MODULAÇÃO DO MODO PULSADO: 5% A 50%; 20 PROTOCOLOS DE TRATAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO RÁPIDA;	3	UND	HTM	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais	R\$ 5.370,00	cinco mil, trezentos e setenta reais
4	BICICLETA ADAPTADA COM CADEIRA - ARMAÇÃO DE FERRO ESTOFADA REVESTIDA EM NAPA	6	UND	FISIOTEC	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
5	VENTILADOR DE PÉ - COM 03 PÁS, NO MÍNIMO 50CM	10	UND	VENTISOL	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
6	BRINQUEDOS EDUCACIONAIS DE MONTAR - NO MÍNIMO 1000 BLOCOS	10	CX	ESTRELA	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
7	Kit 3 faixas elásticas com 3 níveis de resistência - Dimensões: (Comprimento - 5m) - (Largura 12cm) - Composição - Latex	30	KIT	ACTE	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
8	Encosto de apoio para as costas (almofada) Confeccionado em espuma Revestida com malha lycra Fechamento em velcro - indicado para ser usado como apoio para pescoço e coluna durante a realização de exercícios.	8	UND	LUCKSPUMA	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
9	Rolos de posicionamento 60 x 20 revestido em napa	10	UND	KALLANGO	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
10	Respiron Exercitador Respiratório desenvolvido especificamente para prevenção de infecções pulmonares em geral. Incentivando o usuário a realizar inspirações forçadas e profundas, o aparelho facilita a ventilação das áreas atelectásicas, ou potencialmente atelectásicas, impedindo a obstrução dos bronquíolos e distendendo os alvéolos pulmonares.	8	UND	NCS	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
11	LUPA DE MÃO, MÍNIMO DE 27 LEDS, DIÂMETRO DA LENTE MÍNIMO DE 50MM, ALIMENTAÇÃO PILHAS AAA	9	UND	FABINJECT	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais
12	Barra paralela com obstáculo removível med. 2,00 x 0,70 pintada com piso antiderrapante	3	UND	CARCI	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais	R\$ 7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais
13	ONDAS CURTAS -DIATHERAPIC MICROWAVE - HTM DESIGN COMPACTO; GABINETE METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E COM PAINEL EM ÂNGULO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO REGRESSIVO DE 1 A 59 MINUTOS COM ALARME SONORO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TECNOLOGIA DIGITAL QUE UTILIZA MICROCONTROLADORES DE ÚLTIMA GERAÇÃO; CONTROLES COM FUNÇÕES INDEPENDENTES; PERMITE ALTERAR QUALQUER FUNÇÃO SEM A NECESSIDADE DE REPROGRAMAÇÃO; POSSUI CABO FLEXÍVEL ESPECIAL; CONTROLE DE INTENSIDADE PROGRAMADA POR STEPS DIGITAIS; POSSUI APLICADOR HEMISFÉRICO COM BRAÇO ARTICULÁVEL; DISPLAY ALFANUMÉRICO COM TELA PROTETORA E OPERAÇÃO EM TECLADO SOFT TOUCH; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2,45GHZ; POTÊNCIA MÁXIMA DE 70W; (SUBSTITUI O ONDAS CURTAS)	1	UND	HTM	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais

(Handwritten signatures and initials)




Medicamentos, Materiais Hospitalares,
Odontológicos e Laboratoriais



14	INFRAVERMELHO PEDESTAL MODELO - IV-05 INTERRUPTOR - LIGA/DESLIGA INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO VOLTAGEM - BIVOLT (O SUPORTE PODE SER LIGADO EM 110V OU 220V, PORÉM A LÂMPADA DEVE SER ADEQUADA A VOLTAGEM DA REGIÃO) ALTURA REGULÁVEL - MÁX: 135CM E MÍN: 85CM BASE - COM RODÍZIOS DIMENSÕES - 90 X 30 X 30 CM (C X L X E) PESO - 2 KG	1	UND	VAGALUMY	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
15	MASSAGEADOR ELÉTRICO COM INFRAVERMELHO PARA MASSEGEM CORPORAL E RELAXAMENTO MUSCULAR, DIMENSÕES 40X10X08CM, POTÊNCIA MÍNIMO DE 30W, 220V.	8	UND	TECH CONFORT	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
16	Escadas de dois degraus Modelo: Escada 2 Degraus Material: Metal e pintada	6	UND	QUALITY	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 1.602,00	mil seiscentos e dois reais
17	Mesas auxiliares de ferro p/ aparelho de clínica de fisioterapia clínica de fisioterapia	6	UND	QUALITY	R\$ 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais	R\$ 2.568,00	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais
18	CADEIRA DE RODAS ADULTO, em aço/ferro pintado, com pés removíveis, braços fixos, com elevação de pernas e suporte de soro.	4	UND	CARONE	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais	R\$ 3.260,00	três mil, duzentos e sessenta reais
19	Bola feijão Bola em formato feijão para Treinamento Funcional Completo Suporta até 120Kg Material: PVC Medida (AxCxL): 45 x 85 x 35cm	6	UND	ACTE	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
20	Pares de caneleiras de 1 kg	5	UND	SHOPFISIO	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
21	Pares de caneleiras de 2 kg	5	UND	SHOPFISIO	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
22	Pares de caneleiras de 3 kg	5	UND	SHOPFISIO	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
23	Fita métrica 1,50M	10	UND	MEDFIT	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
24	Lâmpadas para infravermelho 250 w	4	UND	TECHLINE	R\$ 71,30	setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 285,20	duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE I							R\$	77.851,20
setenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	77.851,20
setenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos								

PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME
 ENDEREÇO: Rua 103, Lts 14-15-16, Conj. Gama - Icó - Ce.
 CNPJ: 10.495.121/0001-05
 TELEFONE: 88 2148-0010
 DATA DA ABERTURA: 07/06/2018
 HORÁRIO: 09:00 HORAS
 PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

ICÓ 05/06 DE JUNHO DE 2018


 CIRO ALENCAR DE ANDRADE
 SÓCIO-DIRETOR
 CPF Nº 837.019.403-63

